
 

 

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  От 21.03.2023 г.        № 7   Об утверждении порядка включения дорог в перечень дорог общего пользования местного значения на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области             В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  п о с т а н о в л я ю:        1. Утвердить прилагаемый Порядок включения дорог в перечень дорог общего пользования местного значения на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.    Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д. Кадовба     



 

 

2                                    Утвержден                постановлением администрации                Рахинского сельского  поселения                от  21.03.2023   № 7  Порядок  включения дорог в перечень дорог общего пользования местного значения на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области  1. Общие положения  1.1. В перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Рахинского сельского поселения (далее - Перечень) включаются автомобильные дороги общего пользования с указанием: - наименование автомобильной дороги; - протяженность автомобильной дороги в метрах; - материал покрытия.   1.2. Перечень формируется и утверждается администрацией Рахинского сельского поселения       (далее - Администрация). 1.3. С учетом развития инфраструктуры Рахинского сельского поселения, проведенной технической инвентаризации,  количество дорог общего пользования местного значения, характеристика дорожной сети могут изменяться. 1.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: - передача автомобильной дороги из муниципальной собственности Рахинского сельского поселения в федеральную собственность РФ, государственную собственность Волгоградской области, муниципальную собственность другого муниципального образования, в собственность юридического или физического лица; - прием автомобильной дороги из федеральной собственности РФ, государственной собственности Волгоградской области, муниципальной собственности другого муниципального образования, а также из собственности юридических или физических лиц в муниципальную собственность Рахинского сельского поселения; - оформление права муниципальной собственности на вновь построенные автомобильные дороги; - изменение характеристик дорожной сети в результате проведенной инвентаризации; - иные случаи.  2. Подготовка предложений по внесению изменений в Перечень 2.1. Предложения по включению автомобильной дороги общего 



 

 

3 пользования в Перечень направляются (представляются) только в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Рахинского сельского поселения, соответствующих Критериям отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рахинского сельского поселения. 2.2. Предложения по исключению автомобильных дорог общего пользования из Перечня направляются (представляются) по автомобильным дорогам общего пользования, которые не соответствуют критериям. 2.3. Предложения должны содержать следующие сведения: -наименование и местоположение автомобильной дороги; -наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой; -соответствие (несоответствие) автомобильной дороги критериям; -соответствие автомобильной дороги техническим требованиям к автомобильным дорогам; -протяженность автомобильной дороги; -социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия предложения. 2.4. К предложению по включению автомобильной дороги общего пользования в Перечень должны быть приложены следующие документы: -выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на автомобильную дорогу, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые ею земельные участки (при наличии); -документ, содержащий согласие собственника автомобильной дороги на включение автомобильной дороги общего пользования в Перечень (при наличии собственника автомобильной дороги). 2.5. Рассмотрение Администрацией предложений осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пунктах 2.3, 2.4 настоящего Порядка, в течение 30 дней со дня поступления. 2.6. По итогам рассмотрения предложений Администрация в срок, установленный пунктом 2.5.  настоящего Порядка: - разрабатывает соответствующий   правовой акт Администрации в порядке, установленном Уставом Рахинского сельского поселения, о чем информирует заявителя; -информирует заявителя об отказе в согласовании предложения с указанием причин отказа. 2.7. Основаниями для отказа в согласовании предложения являются: -несоответствие автомобильной дороги критериям (при поступлении предложения по включению автомобильной дороги общего пользования в Перечень); -соответствие автомобильной дороги критериям (при поступлении предложения по исключению автомобильной дороги общего пользования из Перечня); 



 

 

4 -представление предложения с нарушением требований настоящего Порядка к составу и содержанию представляемых в соответствии с пунктами 2.3, 2.4 настоящего Порядка сведений и документов. 2.8. После устранения нарушения, указанного в третьем абзаце пункта 2.7 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании предложения, заявитель может направить (представить) предложение повторно.       


		2023-03-23T10:29:32+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




